[bookmark: _GoBack] [image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
Нюксенского муниципального округа Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2023 № 6
с. Нюксеница

Об отпусках муниципальных служащих
в органах местного самоуправления округа

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Вологодской области от 9 октября 2007 года N 1663-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области", Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить следующий порядок предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Нюксенского  муниципального округа:
1.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого и дополнительного оплачиваемого отпусков.
1.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
1.3.  Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципального служащего не может превышать 40 календарных дней.
Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности возникает у муниципального служащего со дня достижения стажа, необходимого для его предоставления
1.4. Исчисление стажа работы муниципального служащего для предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска осуществляется в соответствии с законом Вологодской области от 2 апреля 1997 года N 144-ОЗ "О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж государственной и муниципальной службы Вологодской области" (с последующими изменениями и дополнениями).
1.5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
1.6.   Иные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска и порядок их предоставления определяются Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального района:
- от 27.06.2013 № 35 «Об отпусках муниципальных служащих в органах местного самоуправления района»;
- от  27.07.2017 № 52 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального района от 27.06.2013 № 35».
2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Исполняющий полномочия Главы Нюксенского муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев

	__________________И.Н.Чугреев

image1.png